
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1228 DEL 18-10-2018

N. SETTORE 630 DEL 18-10-2018

Oggetto:
Modifica determina dirigenziale n. 617 del 12/10/2018 avente per oggetto:
"Collocamento a riposo per raggiunti limiti di età del dipendente sig. D'Amico
Francesco, nato a Milazzo il 22/05/1952 Decorrenza 01/01/2019".

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Carmela La Rosa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1228 del 18-10-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Modifica determina dirigenziale n. 617 del 12/10/2018 avente per oggetto:
"Collocamento a riposo per raggiunti limiti di età del dipendente sig. D'Amico
Francesco, nato a Milazzo il 22/05/1952 Decorrenza 01/01/2019".

Il Responsabile del Procedimento

Richiamata la determinazione n. 617 del 12/10/2018 con la quale il dipendente D'Amico Francesco  è
stato collocato a riposo  con decorrenza 01/01/2019;

Rilevato che  al punto 2 della proposta ove è indicato il trattamento economico mensile lordo  per mero
errore materiale non è stata inclusa la voce relativa ai benefici art. 50 del CCNL 2000  pari ad  € 21,36

Ritenuto di dover modificare il provvedimento sopra richiamato limitatamente al  punto 2  della predetta
proposta e indicare l'esatto trattamento economico lordo mensile;

P R O P O N E

Per la motivazione espressa in premessa che qui si  intende integralmente riportata

di modificare la determinazione n. 617 del 12/10/2018, limitatamente al punto 2 della proposta   relativo
al trattamento economico lordo mensile che risulta essere il seguente:

Stipendio base                                     €   2.120,99
Salario anzianità                                  “        31,33
Benfici art. 50 CCNL 2000                  "        21,36
Ind. di comparto                                  “        51,90
Elem. Perequativo                               “          9,00  
                                         Totale               2.234,58

                                                       =======

di dare atto che la restante parte del contenuto della determinazione 617 del 12/10/2018 rimane invariata;

di notificare copia del provvedimento al dipendente suddetto  e trasmettere copia del presente atto al
Dirigente del III Settore "Polizia Locale";

di dare atto che ai sensi dell'art. 3, comma 4, della L. 7/8/1990 n. 241 e dell'art. 3, comma 4, della L.R.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1228 del 18-10-2018
Pag. 2 di 4



30/4/1991 n. 10, avverso il presente provvedimento, lo stesso può proporre ricorso al Giudice Ordinario,
secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 80 del 30.03.1998, nel termine di 60 giorni dall'avvenuta notfica;

di dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'adozione amministrativa verrà pubblicata all'Albo on line dell'Ente per quindici  giorni consecutivi ed
altresì nella sezione Amministrazione Traparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs   33/2013.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Carmela La Rosa

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1228 del 18-10-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1228 del 18-10-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-10-2018.

N. Reg. Albo: 3340

Milazzo, lì 19-10-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1228 del 18-10-2018
Pag. 4 di 4


